
Modernizují letiště na dálku  
25.4.2020 Právo str. 13 Region Čechy  
Zdeněk Seiner  
 
Radarový systém pro sledování letového provozu, který je nainstalován v okolí mezinárodního letiště East Midlands ve 
Velké Británii, potřeboval nutně výměnu některých modulů a další vylepšení. Kvůli situaci s pandemií koronaviru, která 
uzavřela hranice i pro servisní techniky firmy ERA Pardubice, bude značná část potřebných zásahů provedena poprvé v 
historii na dálku.  
Zákazník, Manchester Airports Group, schválil nasazení systému firmy ERA na letišti East Midlands již v roce 2008. Hlavním 
důvodem byla potřeba kontrolovat bezpečnost letového provozu v oblasti přiblížení k letišti, včetně sledování, jaký hluk 
letový provoz vytváří nad obydlenými oblastmi. Data proto zasílají úřadům, které sledují úroveň hlukové zátěže. Počátkem 
letošního roku ERA uzavřela smlouvu na modernizaci systému.  
Vzhledem k bezprecedentní situaci se šířením nemoci covid19 a nemožnosti vycestovat výměnu modulů provedou technici 
britského letiště s podporou internetové komunikace s experty pardubického výrobce ERA.  
Ti budou na dálku systém poprvé v historii letectví a zabezpečení jeho provozu nejen implementovat, ale dokonce i 

kalibrovat. Celá unikátní akce je plánována na konec dubna a květen. 


